
 

 

 
 

 

PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 

10.00 AM - DYDD MAWRTH, 8 MAWRTH 2022 
 

O BELL DRWY TEAMS 
 

1.  Croeso a galw’r rhestr   
 

2.  Datganiadau o fuddiannau   
 

3.  Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 5 - 8) 
 

4.  Gwneud cais am ymweliad(au) safle gan y ceisiadau a gyflwynwyd   
 

 Adroddiad/au gan Bennaeth Cynllunio a Diogelu'r Cyhoedd 
 Adran A - Materion i'w Penderfynu 
 Ceisiadau Cynllunio wedi'u hargymell ar gyfer Cymeradwyaeth 
 
5.  Cais Rhif P2021/1268 - Bayview, 3 Fernfield, Baglan  (Tudalennau 

9 - 24) 
Cynyddu uchder crib y byngalo presennol i ddarparu llety yn y 
gwagle sydd yn y to, estyniad deulawr yn y cefn gyda chyntedd, 
ynghyd â garej sy'n gysylltiedig â'r ystlyslun gyda theras do 
uwchben a gwaith cynnal cysylltiedig yn Bayview, 3 Fernfield, 
Baglan SA12 8AL. 
 

6.  Cais Rhif P2021/0965 - Campfa 'Unit 9', Quay Road, Castell-nedd  
(Tudalennau 25 - 38) 
Amrywiad ar amodau 1, 3 a 4 caniatâd cynllunio P2019/5650 i 
ganiatáu caniatâd parhaol, newid amserau agor i 06:00 tan 21:00 o 
ddydd Llun i ddydd Gwener, 07:00 i 16:00 ar ddydd Sadwrn ac 
08:00 i 15:00 ddydd Sul, a chaniatáu i gerddoriaeth uchel gael ei 
chwarae'n unol â'r adroddiad asesiad sŵn a gyflwynwyd yng 
Nghampfa 'Unit 9', Quay Road, Castell-nedd SA11 1SL. 
 

 Adran B - Materion Er Gwybodaeth 
7.  Penderfyniadau Dirprwyedig - 6 Chwefror i 27 Chwefror 2022  

(Tudalennau 39 - 48) 

AGENDA 



 
 
8.  Eitemau brys   

Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100B(4)(b) o Ddeddf Llywodraeth Lleol 1972. 
 

 
K.Jones 

Prif Weithredwr 
 

Canolfan Ddinesig 
Port Talbot Dydd Mercher, 2 Mawrth 2022 
 
 



 
 
Aelodaeth Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: S.Paddison 

 
Is-Gadeirydd: 
 

S.Pursey 
 

Aelodau: 
 

Councillors D.Keogh, R.Mizen, S.Bamsey, 
R.Davies, S.K.Hunt, A.N.Woolcock, C.Williams, 
S.Renkes, M.Protheroe a/ac C.James 
 

Aelod Cabinet: Councillor A.Wingrave 
 
Gwneud cais i siarad yng nghyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
 
Mae gan y cyhoedd hawl 
[...]
aflen Ddiwygio, a 
ddosberthir i aelodau'r Pwyllgor Cynllunio drwy e-bost ar y noson cyn 
cyfarfod y pwyllgor, a'i chyflwyno ar ffurf copi caled yn y cyfarfod. 

 
 
 



PLANNING COMMITTEE 
 

(REMOTELY VIA TEAMS) 
 

Members Present:  15 February 2022 
 
 
Chairperson: Councillor S.Paddison 

 
Vice Chairperson: Councillor S.Pursey 

 
Councillors: D.Keogh, R.Mizen, S.K.Hunt, A.N.Woolcock, 

C.Williams, S.Renkes and M.Protheroe 
 

Officers In 
Attendance: 
 

C.Morris, M.Shaw, J.Griffiths, R.Borthwick, 
C.Davies, N.Lake, G.White and T.Davies 
 

 

 
1. WELCOME AND ROLL CALL  

 
The Chair welcomed everyone to the meeting and roll call was taken. 
 
 

2. DECLARATIONS OF INTEREST  
 
The following Declaration of Interest was received at the start of the 
meeting: 
 
Councillor C.Williams -  Re Application No. P2019/5560 - 

Land Adjacent to the Towers Hotel, 
Jersey Marine, as he knows the 
Applicant personally – he 
considered this a prejudicial interest, 
and withdrew from the meeting and 
the discussion and voting thereon. 

 
 

3. MINUTES OF THE PREVIOUS MEETING  
 
RESOLVED: That the minutes of the previous meeting held 

on 25 January 2022, be approved. 
 

Tudalen5

Eitem yr Agenda3



 

150222 

4. TO REQUEST SITE VISIT(S) FROM THE APPLICATIONS 
PRESENTED  
 
RESOLVED: That no site visits be held on the applications 

before committee today. 
 
 

5. APPLICATION NO. P2019/5560 - LAND ADJACENT TO THE 
TOWERS HOTEL, JERSEY MARINE  
 
(At this point in the meeting Councillor C.Williams reaffirmed his 
declaration of interest, and withdrew from the meeting, and the 
discussion and voting thereon.) 
 
Officers made a presentation to the Planning Committee on this 
Application (Outline planning permission for the development of light 
industrial and office units (Use Class B1, B2 and B8) plus associated 
infrastructure at Land Adjacent to the Towers Hotel, Ashleigh 
Terrace, Jersey Marine), as detailed in the circulated report. 
 
RESOLVED: That in accordance with Officers’ 

recommendations, Application No. P2019/5560 
be Approved. 
 
 

6. APPLICATION NO. P2021/1206 - GLANNANT PLACE, 
CWMGWRACH  
 
(Councillor C.Williams returned to the meeting) 
 
Officers made a presentation to the Planning Committee on this 
Application (Two-storey detached dwelling with parking and 
associated works at Plot 1 Glannant Place, Cwmgwrach), as detailed 
in the circulated report. 
 
RESOLVED:   That in accordance with Officers’ 

recommendations, Application No. 
P2021/1206 be Approved. 

 
 
 
 
 
 
 

Tudalen6



 

150222 

7. DELEGATED DECISIONS - 17 JANUARY TO 6 FEBRUARY 2022  
 
Members noted the list of Delegated Decisions from 17 January to 6 
February 2022. 
 
RESOLVED:  That the report be noted. 
 
 

8. URGENT ITEMS  
 
None were received. 

 
 
 
 
 

CHAIRPERSON 

Tudalen7



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



   

SECTION A – MATTERS FOR DECISION 
 
Planning Applications Recommended For Approval 

 

APPLICATION NO: P2021/1268 DATE: 08/03/2021 

PROPOSAL: Increase in ridge-height of existing bungalow to provide 
accommodation within the roof-space, two-storey rear extension 
with porch, plus attached garage to the side elevation with roof 
terrace above and associated retaining works 

LOCATION: Bayview, 3 Fernfield, Baglan, SA12 8AL 

APPLICANT: Mrs Donna Griffiths 

TYPE: Householder 

WARD: Baglan 

 
BACKGROUND INFORMATION 
 
Cllr Renkes requested on 11th February 2022 that the application be determined via 
Planning Committee along with a request for a site visit, to consider the effect of the 
proposal on the residential amenity of neighbouring properties, particularly in respect of 
the potential for overlooking and overbearing impact. 
 
The ‘call-in’ panel agreed that the application should be determined at Planning 
Committee on the above grounds. However, the request for a site visit was not upheld. 
 
SITE AND CONTEXT 
 
The application site is located at the property known as Bayview, 3 Fernfield, Baglan. 

[...]
nning 
Permission P2020/1120 granted on 16/12/2020 

Location: 22F Taillwyd Road  Neath Abbey  Neath  Neath Port 
Talbot  SA10 7DY   

Decision: Approved 
Ward: Bryncoch South 

 

App No:  P2022/0104 

Proposal: Single storey rear extension - Lawful Development 
Certificate Proposed. 

Location: 5 Brook Street  Taibach  Port Talbot  Neath Port Talbot  
SA13 1TG   

Decision: Issue Certificate 
Ward: Taibach 

 

Tudalen47



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	3 Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	5 Cais Rhif P2021/1268 - Bayview, 3 Fernfield, Baglan
	6 Cais Rhif P2021/0965 - Campfa 'Unit 9', Quay Road, Castell-nedd
	7 Penderfyniadau Dirprwyedig - 6 Chwefror i 27 Chwefror 2022



Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
 

Aelodau’n bresennol:  Dydd Mawrth, 8 Mawrth 2022 
 
 
Cadeirydd: Aelod S.Paddison 

 
Is-gadeirydd: Aelod S.Pursey 

 
Cynghorydd: D.Keogh, R.Mizen, S.K.Hunt, A.N.Woolcock, 

C.Williams, S.Renkes a/ac C.James 
 

Aelod CDU/CDLl: Aelod   
 

Aelodau Lleol: Aelod A.R.Lockyer (Neath North;) a/ac 
P.D.Richards (Baglan;) 
 

Swyddogion yn 
bresennol: 
 

C.Morris, M.Shaw, C.Davies, R.Borthwick, 
N.Lake, L.Morgan, M.Thomas, G.White a/ac 
T.Davies 
 

 

 
1. CROESO A GALW’R RHESTR  

 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod a galwyd yr enwau. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Derbyniwyd y Datganiadau o Fuddiannau canlynol ar ddechrau'r 
cyfarfod: 
 
Y Cynghorydd Dennis Keogh - Parthed Cais Rhif P2021/1268 – 

Bayview, Fernfield, Baglan gan ei 
fod yn adnabod yr ymgeisydd yn 
bersonol - roedd yn ystyried hyn yn 
fuddiant rhagfarnol, a gadawodd y 
cyfarfod a'r drafodaeth a'r pleidleisio 
ar hynny. 

 
Y Cynghorydd Steve Hunt - Parthed Cais Rhif P2021/0965 – Y 

Gampfa, Quay Road, Castell-nedd, 
gan ei fod yn adnabod yr ymgeiswyr 



 

Dydd Mawrth, 8 Mawrth 2022 

yn bersonol pan fuont yn byw yn ei 
ward - roedd yn ystyried hyn yn 
fuddiant rhagfarnol, a gadawodd y 
cyfarfod a'r drafodaeth a'r pleidleisio 
ar hynny. 

 
Y Cynghorydd Chris Williams - Parthed Cais Rhif P2021/0965 – Y 

Gampfa, Quay Road, Castell-nedd, 
gan ei fod yn adnabod yr ymgeisydd 
yn bersonol - roedd yn ystyried hyn 
yn fuddiant rhagfarnol, a gadawodd 
y cyfarfod a'r drafodaeth a'r 
pleidleisio ar hynny. 

 
3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  

 
PENDERFYNWYD:  Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod blaenorol a 

gynhaliwyd ar 15 Chwefror 2022 fel cofnod 
cywir. 

 
4. GWNEUD CAIS AM YMWELIAD(AU) SAFLE GAN Y CEISIADAU A 

GYFLWYNWYD  
 
 PENDERFYNWYD: Peidio â chynnal unrhyw 

ymweliadau safle ar y ceisiadau a gyflwynwyd 
i'r Pwyllgor heddiw. 

 
5. CAIS RHIF P2021/1268 - BAYVIEW, 3 FERNFIELD, BAGLAN  

 
(Ar y pwynt hwn o'r cyfarfod, ailddatganodd y Cynghorydd D Keogh ei 
fuddiant, a gadawodd y cyfarfod a'r drafodaeth a'r pleidleisio ar 
hynny.) 
 
Gwnaed cyflwyniad gan swyddogion i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais 
(cynyddu uchder crib y byngalo presennol i ddarparu llety yn y 
gwagle sydd yn y to, estyniad deulawr yn y cefn gyda chyntedd, 
ynghyd â garej sy'n gysylltiedig â'r ystlyslun ochr gyda theras do 
uwchben a gwaith cynnal cysylltiedig yn Bayview, 3 Fernfield, Baglan 
SA12 8AL) fel y nodwyd yn yr adroddiad a ddosbarthwyd. 
 
Roedd aelod y ward lleol yn bresennol i roi ei sylwadau. 
 
PENDERFYNWYD: Cymeradwyo Cais Rhif P2021/1268, yn unol 

ag argymhellion swyddogion. 
 



 

Dydd Mawrth, 8 Mawrth 2022 

 
 
 

6. TAFLEN DDIWYGIADAU  
 
Sylwer: Dosbarthwyd taflen ddiwygio mewn perthynas â chais rhif 
P2021/0965 cyn y cyfarfod, yr oedd Cadeirydd wedi caniatáu digon o 
amser i'r aelodau ei darllen, mewn perthynas ag eitem y cais ar yr 
agenda a gyhoeddwyd. Roedd y Cadeirydd wedi rhoi caniatâd iddi 
gael ei dosbarthu/hystyried yn ystod y cyfarfod heddiw am y 
rhesymau a'r amgylchiadau arbennig canlynol: nid oedd am ohirio 
unrhyw geisiadau ac roedd am sicrhau bod aelodau’n ystyried yr holl 
wybodaeth berthnasol ychwanegol cyn gwneud unrhyw benderfyniad 
yn ystod y cyfarfod.  
 
 

7. CAIS RHIF P2021/0965 - CAMPFA 'UNIT 9', QUAY ROAD, 
CASTELL-NEDD  
 
(Ar y pwynt hwn o'r cyfarfod, dychwelodd y Cynghorydd D Keogh i'r 
cyfarfod a chymerodd ran yn y drafodaeth a'r pleidleisio ar hynny, ac 
ailgadarnhaodd y Cynghorydd C Williams ei ddatganiad o fuddiant a 
gadawodd y cyfarfod, a'r drafodaeth a'r pleidleisio ar hynny.) 
 
Gwnaed cyflwyniad gan swyddogion i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais 
hwn (amrywiad ar amodau 1, 3 a 4 caniatâd cynllunio P2019/5650 i 
ganiatáu caniatâd parhaol, newid amserau agor i 06:00 tan 21:00 o 
ddydd Llun i ddydd Gwener, 07:00 i 16:00  
ar ddydd Sadwrn ac 08:00 i 15:00 ddydd Sul, a chaniatáu i 
gerddoriaeth uchel gael ei chwarae'n unol â'r adroddiad asesiad sŵn 
a gyflwynwyd yng Nghampfa 'Unit 9', Quay Road, Castell-nedd SA11 
1SL) fel y nodwyd yn yr adroddiad a ddosbarthwyd. 
 
Roedd aelod y ward lleol yn bresennol i roi ei sylwadau. 
 
PENDERFYNWYD: Cymeradwyo Cais Rhif P2021/0965, yn unol 

ag argymhellion swyddogion,  
 

 
8. PENDERFYNIADAU DIRPRWYEDIG - 6 CHWEFROR I 27 

CHWEFROR 2022  
 
Nododd yr Aelodau'r rhestr o Benderfyniadau Dirprwyedig o 6 
Chwefror i 27 Chwefror 2022. 
 



 

Dydd Mawrth, 8 Mawrth 2022 

PENDERFYNWYD: nodi'r adroddiad. 
 

9. EITEMAU BRYS  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw eitemau brys. 

 
 
 
 
 

CADEIRYDD 


